1 / 3

ANEXOS

Rochedo - MS

Diário Oficial
Criado pela Lei nº 609/2010

ANO I - Nº 008

Orgão de divulgação oficial do município
Terça feira, 01 de Março de 2011

ANEXOS

Rochedo - MS

Diário Oficial
Criado pela Lei nº 609/2010

ANO I - Nº 008

Orgão de divulgação oficial do município
Terça feira, 01 de Março de 2011

2 / 3

3 / 3

ANEXOS

Rochedo - MS

Diário Oficial
Criado pela Lei nº 609/2010

ANO I - Nº 008

Orgão de divulgação oficial do município
Terça feira, 01 de Março de 2011

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N°. 028/2011

PREGÃO PRESENCIAL N°. 23/2011
O MUNICÍPIO DE ROCHEDO - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, através da sua
Comissão Permanente de Licitação torna público, que fará realizar a licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo “MENOR PREÇO”, de conformidade nos
termos da Lei 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n. 10.520/02, Lei
Complementar nº 123/06, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ASSESSORIA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM TODOS OS TRÂMITES ADMINISTRATIVOS DE
NATUREZA CONTÁBIL, ABRANGENDO AS ÁREAS ORÇAMENTÁRIAS, FINANCEIRA E
PATRIMONIAL DE ACORDO COM O MEMORIAL DESCRITIVO (ANEXO I) E DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NA PROPOSTA DE PREÇOS (ANEXO II), TODOS PARTES
INTEGRANTES DESTE EDITAL.
Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do
Pregão: O credenciamento e o recebimento dos envelopes de propostas de preços e
de habilitação serão no dia: 17 de março de 2011 às 13h00min, na sala do

Departamento de Licitações do Município, localizada à Rua Joaquim Murtinho nº 203,
centro, Prefeitura Municipal de Rochedo/MS.
Retirada do Edital: O Edital estará à disposição dos interessados no setor de Licitação e
Contratos, onde o mesmo será retirado através do Recibo de Retirada do Edital
devidamente preenchido, assinado e carimbado com CNPJ. Poderão participar do
certame licitatório, interessados comprovadamente do ramo correlacionado ao objeto
desta licitação, regularmente cadastrados neste município ou que satisfaçam as
condições exigidas no presente edital e seus anexos, outras informações poderão ser
obtidas pelo telefone (0XX67- 3289 1122) ramal 23, ou no setor de Licitações das
07h00min às 11h00min e das 13h00min as 17h00min.
Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da

sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo
local e horário.
Rochedo - MS, em 01 de março de 2011.

ADÃO PEDRO ARANTES
PREFEITO MUNICIPAL

THIAGO SANDIM DOS SANTOS
PREGOEIRO

AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N°. 026/2011

PREGÃO PRESENCIAL N°. 21/2011
O MUNICÍPIO DE ROCHEDO - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, através da sua
Comissão Permanente de Licitação torna público, que fará realizar a licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo “MENOR PREÇO”, de conformidade nos
termos da Lei 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n. 10.520/02, Lei
Complementar nº 123/06, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE SOFTWARE DO SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA, PARA ATENDER A
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS, DISCRIMINADOS NO ANEXO I(Memorial Descritivo) e
ANEXO II (Proposta de Preços), PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL.
Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do
Pregão: O credenciamento e o recebimento dos envelopes de propostas de preços e
de habilitação serão no dia: 17 de março de 2011 às 08h00min, na sala do
Departamento de Licitações do Município, localizada à Rua Joaquim Murtinho nº 203,

centro, Prefeitura Municipal de Rochedo/MS.
Retirada do Edital: O Edital estará à disposição dos interessados no setor de Licitação e
Contratos, onde o mesmo será retirado através do Recibo de Retirada do Edital
devidamente preenchido, assinado e carimbado com CNPJ. Poderão participar do
certame licitatório, interessados comprovadamente do ramo correlacionado ao objeto
desta licitação, regularmente cadastrados neste município ou que satisfaçam as
condições exigidas no presente edital e seus anexos, outras informações poderão ser
obtidas pelo telefone (0XX67- 3289 1122) ramal 23, ou no setor de Licitações das
07h00min às 11h00min e das 13h00min as 17h00min.
Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da
sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo

local e horário.
Rochedo - MS, em 01 de março de 2011.

ADÃO PEDRO ARANTES
PREFEITO MUNICIPAL

THIAGO SANDIM DOS SANTOS
PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N°. 027/2011

PREGÃO PRESENCIAL N°. 22/2011
O MUNICÍPIO DE ROCHEDO - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, através da sua
Comissão Permanente de Licitação torna público, que fará realizar a licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo “MENOR PREÇO”, de conformidade nos
termos da Lei 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n. 10.520/02, Lei
Complementar nº 123/06, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO
DE SOFTWARE E EQUIPAMENTO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO
DOS PROCESSOS LICITATÓRIOS E DE PAGAMENTOS DAS DESPESAS DAS SECRETARIAS,
FORNECENDO ARQUIVO MAGNÉTICO DOS SERVIÇOS REALIZADOS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES ANEXAS, PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL
Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do
Pregão: O credenciamento e o recebimento dos envelopes de propostas de preços e
de habilitação serão no dia: 17 de março de 2011 às 10h00min, na sala do
Departamento de Licitações do Município, localizada à Rua Joaquim Murtinho nº 203,

centro, Prefeitura Municipal de Rochedo/MS.
Retirada do Edital: O Edital estará à disposição dos interessados no setor de Licitação e
Contratos, onde o mesmo será retirado através do Recibo de Retirada do Edital
devidamente preenchido, assinado e carimbado com CNPJ. Poderão participar do
certame licitatório, interessados comprovadamente do ramo correlacionado ao objeto
desta licitação, regularmente cadastrados neste município ou que satisfaçam as
condições exigidas no presente edital e seus anexos, outras informações poderão ser
obtidas pelo telefone (0XX67- 3289 1122) ramal 23, ou no setor de Licitações das
07h00min às 11h00min e das 13h00min as 17h00min.
Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da
sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo

local e horário.
Rochedo-MS., em 01 de março de 2011.

ADÃO PEDRO ARANTES
PREFEITO MUNICIPAL

THIAGO SANDIM DOS SANTOS
PREGOEIRO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 011/2011

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2011
O Município de Rochedo - MS, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, TORNA
PÚBLICO o resultado do processo supra. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
ORGANIZAÇÃO DO EVENTO “CARNAVAL 2011”, A SER REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE
ROCHEDO - MS, ABRANGENDO CONTRATAÇÃO DE BANDAS MUSICAIS E LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS.
Vencedor as empresas: PISTACHE DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ 33.100.348/0001-00, no valor de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil
reais - Adjudicado pelo Pregoeiro -Fernando dos Santos Filho – e Homologado o
resultado adjudicado pelo Pregoeiro pelo Sr. Adão Pedro Arantes - Prefeito Municipal.

		2011-03-01T13:47:17-0400
	MM TECNOLOGIA E CAPACITACAO LTDA EPP:06308429000127